

Este documento es una versión pública, de acuerdo a los artículos 24 y 30 de la LAIP artículo 12 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa.



MINISTERIO DE
OBRAS PÚBLICAS
Y DE TRANSPORTE

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.00072

San Salvador, 24 de abril de 2023

Señores

GRUPO FERRESAL Y JM CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

TEL. [REDACTED]

Presente.

Solicito se entregue(n) el (los) producto / servicio(s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a: GERENCIA ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL ubicadas en: PLANTEL MOPT LA LECHUZA, EN KM 5 ½ CARRETERA A SANTA TECLA, SAN SALVADOR.

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
	1	LOTE	SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETEROS VER DETALLE AL REVERSO.	\$5,692.50	\$5,692.50
54901			PROCESO LIBRE GESTION N° LG-046/2023 "SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETEROS". SOLICITUD DE COTIZACION BS-0036-2023 FORMA DE PAGO: CREDITO 30 DIAS CALENDARIOS TIEMPO DE ENTREGA: DE 3 A 15 DIAS HABILES POSTERIOR A LA NOTIFICACION DE LA ORDEN DE COMPRA VALIDEZ DE LA OFERTA: 30 DIAS CALENDARIOS CLASIFICACION DE LA EMPRESA: PEQUEÑA EMPRESA GARANTIA: POR DEFECTOS DE FABRICACION LUGAR DE ENTREGA: PLANTEL MOPT- LA LECHUZA ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA: SR. HUGO SARMIENTO, TECNICO ADMINISTRATIVO DE LA GERENCIA ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL, TELEFONO: [REDACTED] CORREO: hugo.sarmiento@mop.gob.sv Crédito Fiscal... 13% IVA		\$740.03
			TOTAL.....		\$6,432.53

PATTY

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA ES: SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS CON 53/100 DOLARES. Los productos / servicios detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 15 DIAS, contados a partir del día hábil siguiente de la fecha de notificación de la presente Orden de Compra

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
81- FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES		01 ADMINISTRACION GENERAL	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	FICHA	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2023-4300-4-81-01-21-2	99	MOPT-GAI-AMI-13-22/02/2023	
OBSERVACIONES: Emitir: CCF A NOMBRE DE Fondo de Actividades Especiales para la Venta de productos y Servicios del Ministerio de Obras Publicas y de Transporte / NCR:			

F.

Lic. Edgar Romeo Rodríguez Herrera
Ministro de Obras Públicas y de Transporte



DETALLE DE SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETEROS

REQUERIMIENTO: MOPT-GAI-AMI-13-22/02/2023						GRUPO FERRESAL Y JM CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.		
ÍTEM	ESPECIFICO	CANTIDAD	U/M	OBRA, BIEN O SERVICIO SOLICITADO	Especificaciones Técnicas (Material, color, medida, otras características requeridas. En caso de ser necesario adjuntar documento con esta información):	DESCRIPCION SEGÚN OFERTA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	PRECIO TOTAL SIN IVA
48	54107	8	c/u	unión	universal con rosca de 1 1/4" PVC para agua potable	universal con rosca de 1 1/4" PVC para agua potable	\$ 5.25	\$ 42.00
52	54111	10	cubeta	pasta	para tablaroca interior de 21.8 Kg	para tabla roca interior de 21.8 Kg	\$ 16.00	\$ 160.00
57	54112	23	c/u	tubo	estructural cuadrado de 1", galvanizado, chapa 14(1.80mm)	estructural cuadrado de 1", galvanizado, chapa 14(1.80 mm)	\$ 18.00	\$ 414.00
59	54112	24	c/u	tubo	de abasto de acero inoxidable para inodoro de 3/8"x 7/8"x20"	de abasto de acero inoxidable para inodoro de 3/8"x 7/8"x20"	\$ 6.50	\$ 156.00
68	54112	6	c/u	unión	universal galvanizada de 1 1/4"	universal galvanizada de 1 1/4"	\$ 7.20	\$ 43.20
69	54112	4	c/u	unión	universal galvanizada de 2"	universal galvanizada de 2"	\$ 15.00	\$ 60.00
71	54112	5	c/u	unión	universal galvanizada de 2"	universal galvanizada de 2"	\$ 15.00	\$ 75.00
75	54112	5	c/u	válvula	check de bronce de 1 1/2"	check de bronce de 1 1/2"	\$ 27.00	\$ 135.00
76	54112	5	c/u	válvula	check de bronce de 1 1/4"	check de bronce de 1 1/4"	\$ 6.50	\$ 32.50
77	54112	40	c/u	válvula	de control al piso de 1/2"x3/8" fabricada en metal	de control al piso de 1/2"x3/8" fabricada en metal	\$ 6.50	\$ 260.00
78	54112	40	c/u	válvula	de control a la pared de 1/2"x3/8" fabricada en metal	de control a la pared de 1/2"x3/8" fabricada en metal	\$ 6.50	\$ 260.00
79	54118	18	c/u	cerradura	De pomo para baño, de acero inoxidable, pestillo ajustable, estilo esfera, grado 3	De pomo para baño, de acero inoxidable, pestillo ajustable, estilo esfera, grado 3. OFRECEMOS: Cerradura tipo esfera, tubular, baño, antiguo, • Cerrojo con botón de emergencia al exterior y botón de seguridad al interior • Mecanismo tubular con cilindro metálico • Perilla y escudo de acero, acabado latón antiguo • Para colocación en puertas con espesor de 1-1/4" a 1-3/4" (32 a 45 mm). Función (instalación) Baño, Acabado Latón antiguo, Perilla Acero Escudo Acero, Ciclos (cierre y apertura) 200 000.	\$ 9.95	\$ 179.10
80	54118	18	c/u	cerradura	De pomo para dormitorio, de acero inoxidable, pestillo ajustable, estilo esfera, grado 3	De pomo para baño, de acero inoxidable, pestillo ajustable, estilo esfera, grado 3. OFRECEMOS: Cerradura tipo esfera, tubular, baño, antiguo, • Cerrojo con botón de emergencia al exterior y botón de seguridad al interior • Mecanismo tubular con cilindro metálico • Perilla y escudo de acero, acabado latón antiguo • Para colocación en puertas con espesor de 1-1/4" a 1-3/4" (32 a 45 mm). Función (instalación) Baño, Acabado Latón antiguo, Perilla Acero Escudo Acero, Ciclos (cierre y apertura) 200 000.	\$ 9.95	\$ 179.10
85	54118	3	set	accesorio	para cisterna 3/4"	para cisterna 3/4"	\$ 91.00	\$ 273.00
88	54119	140	c/u	tubo	LED T8 de 18 watts, luz blanca, multivoltaje	LED T8 de 18 watts, luz blanca, multivoltaje. OFRECEMOS: Tubo de LED T8 18 W base G13 pantalla policarbonato, • Ahorra hasta 47% en el consumo de energía • Cuerpo de aluminio y pantalla de policarbonato transparente • Encendido instantáneo (proporciona el 100% de brillo al encender) • Ideal para iluminación en comercios e industria • No utilice con atenuadores (dimmers). Consumo 18 W, Equivalencia 32 W, Flujo luminoso 1 800 lm, Tiempo de vida 25 años (25,000 h), Tensión / Frecuencia 127 V / 60 Hz, Temperatura de color 6 500 k / Luz de día. Tipo Tubo LED.	\$ 7.00	\$ 980.00
89	54119	4	c/u	Dado	Termomagnetico de 70 amp/3 polos	Termo magnético de 70 amp/3 polos	\$ 115.00	\$ 460.00
90	54119	4	c/u	Dado	Termomagnetico de 40 amp/3 polos	Termo magnético de 40 amp/3 polos	\$ 85.00	\$ 340.00
91	54119	14	c/u	Dado	Termomagnetico de 20 amp/1 polos	Termo magnético de 20 amp/1 polos	\$ 8.00	\$ 112.00
92	54119	12	c/u	Dado	Termomagnetico de 40 amp/2 polos	Termo magnético de 40 amp/2 polos	\$ 18.50	\$ 222.00
98	54119	24	c/u	Interruptor	doble integrado, 120 v, con/Placa,15 amp, color marfil	doble integrado, 120 voltios, con su placa, 15 amperios, color marfil	\$ 1.20	\$ 28.80
99	54119	24	c/u	Interruptor	sencillo, 120 v, con/placa, 15 amp, color marfil	sencillo, 120 voltios, con su placa, 15 amperios, color marfil	\$ 3.70	\$ 88.80
100	54119	4	c/u	Caja	Termica monofásica 120-240 v, de 40 amp, 2 circuitos.	Térmica monofásica 120-240 voltios, de 40 amperios, 2 circuitos.	\$ 43.00	\$ 172.00
101	54119	4	c/u	Caja	Termica monofásica 120-240 v, de 40 amp, 4 circuitos.	Térmica monofásica 120-240 voltios, de 40 amperios, 4 circuitos.	\$ 50.00	\$ 200.00
102	54119	4	c/u	caja	Termica monofásica 120-240 v, de 40 amp, 4 circuitos.	Térmica monofásica 120-240 voltios, de 40 amperios, 4 circuitos.	\$ 50.00	\$ 200.00
103	54119	100	metro	cable	THHN#2, color rojo	THHN#2, color rojo	\$ 6.20	\$ 620.00
SUB-TOTAL SIN IVA							\$	5,692.50
IVA 13%							\$	740.03
TOTAL CON IVA							\$	6,432.53

ESPECIFICO	TOTAL
54107	\$ 42.00
54111	\$ 160.00
54112	\$ 1,435.70
54118	\$ 631.20
54119	\$ 3,423.60
54901	\$ 740.03
TOTAL	\$ 6,432.53